

			de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA SINAPI (%)		
GASPAR LUIZ DOS SANTOS	14	1	Materiais para manutenção geral (FERRAGEM/METALURGIA) Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço NOTA PARANÁ	Conforme Edital	310.000,00
COMERCIAL WELINGTON	15	1	Materiais para manutenção geral (COBERTURA) Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA SINAPI (%)	Conforme edital	60.000,00
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER EPP	16	1	Materiais para manutenção geral (COBERTURA) Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço NOTA PARANÁ	CONFORME EDITAL	210.000,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 03/05/2023.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:BC5AB3E3

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 041/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 041/2023

OBJETO: Aquisição de rodas com friso para manutenção de motoniveladora NEW HOLLAND RG 140 B da Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

ABM TRATORPEÇAS LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	RODA COM FRIZO PARA MÁQUINA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B			PEÇA	2,00	4.520,00	9.040,00	
TOTAL									9.040,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 04/05/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:E260658D

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2023 - Processo nº 281/2023

OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos, elétricos, pintura, materiais estruturais, artefatos de cimento, acabamento interno e externo, ferragem e cobertura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, visando o atendimento de todas as secretarias que compõem a esfera municipal, conforme inciso I do § 1º do art. 18 da Lei nº 14.133, de 2021.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Maior Lance e Oferta, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER EPP									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total	
1	1	Materiais para manutenção geral (ARTEFATOS DE CIMENTO) Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA SINAPI (%)	conforme edital		VALOR	1,00	70.000,00	70.000,00	
2	1	Materiais para manutenção geral (ARTEFATOS DE CIMENTO) Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço NOTA PARANÁ	conforme edital		VALOR	1,00	160.000,00	160.000,00	
16	1	Materiais para manutenção geral (COBERTURA) Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço NOTA PARANÁ	conforme edital		VALOR	1,00	210.000,00	210.000,00	
TOTAL									440.000,00
COMERCIAL WELINGTON									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total	
3	1	Materiais para manutenção geral (HIDRÁULICO) Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA SINAPI (%)	Conforme edital		VALOR	1,00	130.000,00	130.000,00	
15	1	Materiais para manutenção geral (COBERTURA) Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices	Conforme edital		VALOR	1,00	60.000,00	60.000,00	

da Construção Civil, denominada TABELA SINAPI (%)								
TOTAL								190.000,00
COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS LED LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
6	1	Materiais para manutenção geral (ELÉTRICO) Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço NOTA PARANÁ	conforme edital		VALOR	1,00	390.000,00	390.000,00
TOTAL								390.000,00
GASPAR LUIZ DOS SANTOS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
13	1	Materiais para manutenção geral (FERRAGEM/METALURGIA) Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA SINAPI (%)	Conforme Edital		VALOR	1,00	160.000,00	160.000,00
14	1	Materiais para manutenção geral (FERRAGEM/METALURGIA) Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço NOTA PARANÁ	Conforme Edital		VALOR	1,00	310.000,00	310.000,00
TOTAL								470.000,00
GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
10	1	Materiais para manutenção geral (MATERIAL ESTRUTURAL) Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço NOTA PARANÁ	diversas		VALOR	1,00	260.000,00	260.000,00
11	1	Materiais para manutenção geral (ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO) Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA SINAPI (%)	diversas		VALOR	1,00	90.000,00	90.000,00
12	1	Materiais para manutenção geral (ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO) Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço NOTA PARANÁ	diversas		VALOR	1,00	260.000,00	260.000,00
TOTAL								610.000,00
GUSTAVO HENRIQUE MARSANGO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
4	1	Materiais para manutenção geral (HIDRÁULICO) Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço NOTA PARANÁ	diversas	conf. edital	VALOR	1,00	160.000,00	160.000,00
5	1	Materiais para manutenção geral (ELÉTRICO) Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA SINAPI (%)	diversas	conf. edital	VALOR	1,00	150.000,00	150.000,00
7	1	Materiais para manutenção geral (PINTURA) Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA SINAPI (%)	diversas	conf. edital	VALOR	1,00	110.000,00	110.000,00
9	1	Materiais para manutenção geral (MATERIAL ESTRUTURAL) Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA SINAPI (%)	diversas	conf. edital	VALOR	1,00	210.000,00	210.000,00
TOTAL								630.000,00
JOSE GABINO MARCHIORI E CIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
8	1	Materiais para manutenção geral (PINTURA) Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço NOTA PARANÁ	conforme edital		VALOR	1,00	260.000,00	260.000,00
TOTAL								260.000,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 04/05/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:7BD4E5EF

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PP 14/2023

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2023 – PMSPPR

IDEUSO Nº 2023081

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 28/2023

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023-PMSPPR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ

DETENTORA: PR TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME,

CNPJ: 11.784.531/0001-39

01 – Do objeto e valor: REGISTRO DE PREÇOS PARA MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, de forma parcelada, EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme a seguir:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
3	22034	Cabo HDMI, padrão; comprimento mínimo 2mts	UNI	50	R\$ 20,00	1.000,00	PLUSCABLE
9	21120	Filtro de Linha: 5 tomadas elétricas; Protetor contra surtos de tensão; Filtro contra interferências nas tomadas elétricas; Gabinete plástico de alto impacto; Porta fusível externo com 1 unidade reserva; Chave liga/desliga.	UNI	50	R\$ 48,00	2.400,00	KAيروس / 5 T
13	24231	HD Externo tipo portátil; Interface de conexão USB 3.0; Capacidade de 1TB	UNI	5	R\$ 390,00	1.950,00	SEAGATE EXPANSION